АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2018г.                             п. Машуковка                                  №  12 - П
Об обеспечении первичных мер безопасности объектов и населения в
населенных пунктах, расположенных на территории Машуковского
сельсовета на пожароопасный период 2018г.
В целях защиты объектов и жилого фонда, расположенных на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет в весенне-летний пожароопасный период 2018 года и в соответствии  с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Машуковский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить сжигание мусора и отходов от лесо-пилопиления в поселениях, расположенных на территории муниципального образования – Машуковский сельсовет.

2. Категорически запретить свалку мусора внеотведенных местах.

3. Запретить топку кухонных очагов при ветреной погоде или при получении штормового предупреждения.

4. Всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности запретить хранение горюче-смазочных материалов на территориях и в помещениях гаражей, расположенных рядом с жилым сектором.
5. Оборудовать на трубы печных очагов изготовленные из железа искрогасителями.
6. Предпринимателям занимающимся заготовкой, вывозкой, распиловкой и складированием лесо- и пилопродукции на территории поселков:

1) запретить складирование лесо- и пилопродукции на территории поселков внеотведенных местах;

2) штабелирование лесо- и пилопродукции производить согласно требований Постановления Правительства Российской Федерации №390 от 25.04.2012 года "О противопожарном режиме".
3) категорически запретить вывоз отходов от лесо-пилопиления внеотведенные места;

7. Всем жителям, проживающим на территории муниципального образования    запретить пользование неисправными электроприборами, а также использование некалиброванных плавких вставок электрической сети и неисправным печным отоплением.
8. Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования- Машуковский сельсовет на 2018 год ( Приложение № 1).
9.   Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя Главы

      администрации Машуковского сельсовета Т.Т. Зинакову.
10.  Данное постановление вступает в правоотношения на второй день со дня    его подписания и подлежит опубликованию в общественно - политической газете "Ангарский рабочий" и размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.
              Глава Машуковского сельсовета                         Н.А. Тварадзе